
 
 
 

li  

 

 Decreto prot. __________ del _________ 
 
 Repertorio n. ________/2025 
 
 
Posizione: Dip. Precisione – Area Didattica  
Titolo VII Classe 1  
Fascicolo: 2025-VII/1.66 
Oggetto: approvazione atti 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
 
VISTA  la legge n. 240 del 30.12.2010, in vigore dal 29.01.2011, ed in particolare 

l’art.  23 e ss.mm.ii;  
 

VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 645 del 17.10.2016 

 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi didattici emanato 
con D.R. n. 803 del giorno 5 agosto 2013;  

 
VISTO  l'Ordinamento Didattico del corso di studio in Tecniche di Laboratorio 

Biomedico, attivato per l'a.a. 2025/26 presso il Dipartimento di Medicina di 
Precisione; 

 
VISTA  la programmazione didattica del corso di studio in Tecniche di Laboratorio 

Biomedico, per l'a.a. 2025/26, approvata nell'adunanza plenaria del 
Consiglio del Dipartimento di Medicina di Precisione in data 29/04/2025;  

 

IN ESECUZIONE della succitata delibera del Consiglio del Dipartimento di Medicina di 
Precisione del 29/04/2025, con la quale il Consiglio dà mandato al Direttore 
di procedere all’emanazione di un bando di selezione relativo allo 
svolgimento degli insegnamenti da conferire mediante contratti di diritto 
privato a titolo retribuito; 

 

VISTO  il decreto del Direttore del Dipartimento di Medicina di Precisione n° 
366/2025 (prot. 182472 del 17/140/2025) e pubblicato sul sito web 
istituzionale, con cui veniva emesso un bando per la copertura di due 
insegnamenti, da affidare mediante contratto di diritto privato a titolo 
retribuito, per l'a.a. 2025/26; 

 

ACQUISITO  il verbale del giorno 16/12/2024 della Commissione composta dai proff. 
Vietri Maria Teresa (Presidente), Carafa Vincenzo e Di Donato Marzia 



 
 
 

li  

 

(Componenti) e dal dott. Arrichiello Ciro (segretario verbalizzante), 
nominata con Decreto del Direttore del Dipartimento di Medicina di 
Precisione n° 408/2025 (prot. 195484/2025), con cui si è provveduto ad 
individuare i candidati idonei alla stipula dei contratti di diritto privato a titolo 
retribuito; 

 

RITENUTO di poter procedere all’approvazione degli atti procedurali, limitatamente allo 
svolgimento della procedura selettiva; 

 

 

DECRETA 

 

 

ART. 1)  
Sono approvati gli atti relativi alla procedura di valutazione di cui in premessa, finalizzata alla 
stipula di contratti di diritto privato a titolo retribuito e avente ad oggetto la selezione per il 
conferimento degli incarichi di insegnamento elencati di seguito e attivati nel Corso di Laurea in 
Tecniche di Laboratorio Biomedico, con sede amministrativa presso il Dipartimento di Medicina 
di Precisione dell'Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli", per l’a.a. 2025/26. 
 
 
ART. 2)  
Le domande pervenute risultano essere le seguenti: 
 

Insegnamento SSD CFU Ore Candidati 

Statistica per la ricerca 
sperimentale  

(III anno I semestre) 

STAT-01/B 2 20 Oliviero Rosario 
(prot. 185055/2025) 

    Izzo Mattia  
(prot. 192740/2025) 

Metodologie cellulari e 
molecolari in Immunoematologia 

(III anno I semestre) 

MEDS-09/B 3 30 NESSUNA DOMANDA 
PERVENUTA 

 
 
ART. 3) La valutazione risulta essere la seguente: 
 

Insegnamento SSD CFU Ore Candidati punteggio 

Statistica per la ricerca 
sperimentale  

(III anno I semestre) 

STAT-01/B 2 20 Oliviero Rosario 18 

    Izzo Mattia 13 

 
 



 
 
 

li  

 

ART. 4) Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti dalla vigente 
normativa citata in premessa, è dichiarato vincitore della selezione per soli titoli relativa allo 
svolgimento dell’insegnamento di Statistica per la ricerca sperimentale, presente nel C.I. 
Metodologie per la Pratica Professionale e Bioetica, il dott. Oliviero Rosario. 
 
 
ART. 5) L’importo degli insegnamenti in parola è pari ad € 25,00 per ogni ora di lezione, oltre 
ogni onere di legge a carico dell’Amministrazione. 
 
 
ART. 6) Il presente decreto verrà affisso all’albo del Dipartimento e pubblicato sul sito WEB. 
 
 
ART. 7) Il presente decreto verrà portato a ratifica nella prima adunanza utile del Consiglio di 
Dipartimento. 

 

Il Direttore del Dipartimento  
  Prof. Ferdinando DE VITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

li 


		2025-12-10T14:48:11+0100
	Ferdinando De Vita




